Ofício Vereador Nº 214/2019
São Roque, 20 de fevereiro de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de realizar os serviços de motonivelamento e cascalhamento em toda a extensão da Estrada dos Barros, principalmente manutenção da ponte de madeira existente próximo a divisa com o bairro Rio a cima, pertencente a Araçariguama.
Ocorre que, por conta das chuvas que acontecem na região, a referida estrada vem sofrendo com buracos e valetas enorme, prejudicando os munícipes que transitam pelo local necessitando de manutenção.
Além disso, a ponte que pertence a referida estrada encontra-se em péssimo estado de conservação, podendo ocasionar sérios acidentes. (fotos anexas)
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva
CABO JEAN
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/02/2019 - 17:34 1301/2019